
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
I

« 46 » 2022 г. № ^

«О признании утратившими силу отдельных приказов Комитета по 
дорожному хозяйству Ленинградской области в сфере контрольно­

надзорной деятельности»

В соответствии со статьей 30, пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального 
закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2021 г. 
№ 889 «О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области в сфере оценки результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности органов исполнительной 
власти Ленинградской области, уполномоченных на осуществление 
регионального государственного контроля (надзора)» приказываю:

Признать утратившими силу:
1) приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 

29 августа 2019 года № 24/19 «Об утверждении перечня показателей 
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при 
осуществлении Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области 
государственного регионального надзора за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения»;

2) приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 
24 января 2020 года № 2/20 «Об утверждении перечня нормативных 
правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального 
государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных 
дорог регионального и межмуниципального значения Ленинградской 
области».

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


